
UCHWAŁA NR XXII/236/2020 
RADY GMINY STARE BABICE 

 
z dnia 2 lipa 2020 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 229 pkt. 3, art. 238 § 1, art. 239 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695) 
– Rada Gminy Stare Babice, po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje:  
 

§ 1. W związku z ponowieniem skargi [*] na działalność Wójta Gminy Stare Babice:  
1) uznaje się skargę za zasadną w zakresie dotyczącym zmiany organizacji ruchu, 
2) podtrzymuje się stanowisko wyrażone w Uchwale Nr XIV/147/2019 Rady Gminy Stare 

Babice z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
Gminy stare Babie - w zakresie pozostałej części skargi,  

z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały.  
 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 KPA.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stare Babice. 
  
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
[*] W publikowanym projekcie uchwały wyłączono z jawności dane osobowe  
w związku z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429, z 2020 r. poz. 695 )oraz w związku z ustawą z 10 maja 
2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781). 
 
Wyłączenia jawności dokonała Marta Meserszmit – główny specjalista w Biurze Obsługi 
Rady Gminy  

 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  
na działalność Wójta Gminy Stare Babice  

 
 

W dniu 23 grudnia 2020 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęła skarga na „bezzasadne 
odrzucenie przez Gminę skargi na drastyczne pogorszenie bezpieczeństwa na ulicy Sportowej 
w Zielonkach Wsi.”. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Henryk Kuncewicz w dniu 23 stycznia 2020 r. 
nadał bieg skardze i skierował jej procedowanie zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania czy skarga zawiera nowe okoliczności oraz 
przygotowania opinii w zakresie zarzutów zawartych w skardze.  

W celu wydania opinii ww. Komisja odbyła zdalne posiedzenie w dniu 27 kwietnia 2020 r. 
Podczas obrad członkowie komisji zapoznali się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy 
Stare Babice Sławomira Sumki oraz Pana Mecenasa Grzegorza Zarychty. Komisja po 
zapoznaniu się i szczegółowej analizie dostępnej dokumentacji ustaliła: 
Ustalenie Komisji  
Komisja w treści skargi nie widzi zarzutu dotyczącego naruszenia procedury, trybu czy też 
prawa dotyczącego rozpatrywania skargi. Komisja interpretuje to jako polemikę z treścią 
rozstrzygnięcia. Autor skargi wyraża niezadowolenie z uznania skargi za bezzasadną. W 
związku z powyższy komisja po wnikliwym przeanalizowaniu treści pisma skarżącego 
podtrzymuje swoje stanowisko o niezasadności pierwszej skargi  poza jedną kwestią 
wynikającą z treści drugiej skargi, mianowicie cyt. ; „  Złamano też prawo, bo nawet 
„tymczasowe rozwiązanie” wymaga chociaż tymczasowego projektu organizacji ruchu 
drogowego, którego oczywiście  wbrew prawu nie zrobiono.” Przewodnicząca komisji w dniu 
08.04.2020 r. wystosowała  do Wójta Gminy Stare Babie pismo z zapytaniem czy na Ul. 
Sportowej w związku z jej remontem została przeprowadzona zmiana organizacji ruchu, oraz 
jakie i kiedy postawione są tam znaki drogowe?  W odpowiedzi komisja otrzymała 
informację, „że pomimo wielokrotnych wezwań ze strony Gminy Zarząd Dróg Powiatowych 
w Ożarowie Mazowieckim do dnia dzisiejszego nie zatwierdził projektu stałej organizacji 
ruchu złożonego w październiku 2019 roku.” Odpowiedź zawierała również informację 
dotycząca postawienia znaków drogowych, tj. znak D-42 – teren zabudowany. Znak 
postawiony został we wrześniu 2019, w związku z koniecznością uspokojenia ruchu, 
spowodował ograniczenie prędkości do 50km/h.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę w części dotyczącej  kwestii zmiany 
organizacji ruchu za zasadną, natomiast w pozostałą część skargi uznaje za niezasadną, 
podtrzymując stanowisko wyrażone w opinii do pierwszej skargi.  

 
 

 
 
 
 
 
 


